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Prorektors hjørne  
 
Arbeidet i FOU-utvalget har til tider vært krevende, men utfordrende. Møtene er preget 
av stor innsats og kreativitet, og mange gode forslag kommer stadig opp. En utfordring 
er møtekollisjoner, til tross for at utvalget planlegger møtene inntil 1 år i forveien. Dette 
har til tider ført til noe redusert oppmøte.  
 
Som det fremgår av oversikten nedenfor er en del saker behandlet flere ganger. Årsaken 
til dette er dels at nye momenter er kommet til under behandling på møtet, dels at 
utvalget har fått innspill og mer saksbehandling har vært nødvendig, eller etterspurt av 
rektor. 
 
En stor oppgave er det årlige FOU-seminar, som gikk av stabelen på Hønefoss i januar 
2009. Det er ikke avholdt noen formell evaluering av møtet, men muntlige 
tilbakemeldinger har vært positive. Utvalget går inn for at en mer formell evaluering skal 
finne sted på kommende seminarer. 
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Saker som vi ikke har kommet i land med, og som vil blir adressert fremover er blant 
annet: 
 
Oppbygging av et "best practice"-arkiv. Her vil vi forsøke å samle gode søknader, og evt. 
mindre gode søknader med kommentarer, slik at andre kolleger ved institusjonen kan dra 
nytte av kollegers kunnskap. Dette innebærer noen utfordringer mht. anonymitet, IPR 
osv. men dette antar vi å kunne løse. 
 
Studentaktiv forskning er et annet viktig område, her vil vi utarbeide en eller flere 
"vaskelister" som skal innehold eksempler på avtaler man bør gjøre med deltakere i 
FOU- arbeidet, både mht. IPR, og tilgang til data, publisering osv.  
 
Likestillingsproblematikk innen FOU i HiBu er kommet opp. Vi har igangsatt en 
opptelling/analyse av nå-situasjonen, og utvalget vil ta dette videre på første møte. 
 
Open access og de utfordringer dette gir vil fortsatt komme opp som saker.  
 
Arbeidet med Oslofjordalliansen gir alle ved HiBu nye utfordringer, her vil det komme 
nye og store oppgaver for FOU-utvalget. 
 
Arbeidet mer å lage en mer helhetlig ramme rundt FOU-arbeidet ved HiBu, ved at man 
samler seg noe mer formelt i en forskningssesjon vil fortsette kommende år. 
 
Kongsberg 11.03.09 
 

Gunnar Horgen, prorektor 
 
 

FoU-utvalgets mandat  
 

FoU-utvalgets mandat er gitt i "FoU-strategi for Høgskolen i Buskerud 2007-2010": 
FoU-utvalget har en rådgivende funksjon i FoU-saker overfor rektor og er hørings- og 
saksbehandlende instans i saker som rektor oversender. Utvalget kan også selv fremme 
saker overfor rektor der hvor utvalget ønsker å fremme initiativ og forslag til tiltak i 
høgskolen. Utvalget har koordinerende ansvar for kompetansefremmende tiltak i 
høgskolen.  
 
Utvalgets medlemmer oppnevnes for fire år av gangen. Leder utpekes av rektor. Rektor 
kan endre sammensetningen av utvalget ved organisasjonsendringer eller hvis supplering 
er hensiktsmessig. 
 

 

Møteaktivitet 
 

Det ble avholdt 6 møter i FoU-utvalget i 2008. Møtene ble avholdt med 2 møter på hvert 
av høyskolens 3 studiesteder, og ble organisert som halvdagsmøter.    
 
FoU-utvalget behandlet ca. 30 ordinære saker i 2008 (inkl. flergangsbehandlinger og 
oppfølginger). I tillegg kommer ca. 40 saker som er tatt opp under headingen 
"orienteringssaker" og "eventuelt".   
 
 
 

http://www.hibu.no/sfiles/56/34/1/file/fou_strategi_2007_2010.pdf
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Saker til behandling 
 
Oversikt over ordinære saker som har vært til behandling i 2008 (møtenr. i parentes):  
 

 Tilslutning og innspill til styresak 10/08 om opprettelse av åpent institusjonelt arkiv 
(Open Access) i HiBu (01/08). 

 

 Tildeling av FoU-prisen 2007. Prisen ble tildelt 1.am. Marit Borg på avdeling for 
helsefag, og utdelingen fant sted under HiBus FoU-seminar i januar 2008 (01/08). 

 

 FoU-seminar 2008 ved HiBu. Seminarer og etterfølgende middag ble arrangert på 
Kongsberg 24.01.08. Tema: Forskningsetikk og Forskningsbasert undervisning. Antall 
deltakere: ca. 85 (01/08). 

 

 Forskningsetiske retningslinjer for Høgskolen i Buskerud. FoU-utvalget har 
utarbeidet forslag til retningslinjer. Forslaget er per dato ikke vedtatt ved HiBu 
(01/08, 03/08, 04/08). 

 

 Avdelingenes FoU-strategi. FoU-utvalget har behandlet avdelingenes forslag til FoU-
strategier  og kommet med sine anbefalinger til vedtak i styresak 44/08 - 1 spisset 
forskningsområde per avdeling og 2-3 andre avdelingssatsninger. FoU-utvalget har 
også kommet med innspill til kriterier for måloppnåelse, rapportering og 
synliggjøring av satsningsområdene (02/08, 03/08, 04/08). 

 

 Revidering av incentivordingenes pkt. A. Stimulering til enkeltpersoner for 
publisering og pkt. B. FoU-modell for resultatbasert omfordeling mellom 
avdelingene i høyskolen (02/08). 

 

 Kvalitetssikring av HiBus FoU-katalog 2007 (02/08). 
 

 FoU-utvalget har vært en pådriver og rådgiver i arbeidet med å utvikle og få ferdig 
høyskolens Kompetansekatalog på nett. Kompetansekatalogen ble lansert høsten 
2008 (02/08, 04/08). 

 

 FoU-utvalget har tatt initiativ til at høyskolen skal oppnevne studentrepresentanter i 
FoU-utvalget. FoU-utvalget har anbefalt at det oppnevnes 2 studenter, fortrinnsvis 
på mastergradnivå (02/08, 03/08). 

 

 FoU-utvalget diskuterte deler i Stjernøutvalgets innstilling "Sett under ett - Ny 
struktur i høyere utdanning" knyttet til FoU/forskerutdanning (02/08).  

 

 Forskningsdagene 2008. FoU-utvalget har bidratt med innspill også til årets 
arrangement ved HiBu. FoU-utvalget har som tidligere sett det som viktig at 
deltakelse i arrangementet gis prioritet. Tema for 2008: Miljøvennlig energi, Kunst og 
vitenskap, Wergelandsåret (03/08). 

 

 FoU-utvalget har utarbeidet forslag til prosedyre for behandling av enkeltsaker ved 
mistanke om brudd på forskningsetikk og god forskningspraksis (vitenskapelig 
uredelighet). Forslaget er per dato ikke vedtatt ved HiBu (03/08, 05/08, 06/08). 

 

 FoU-utvalget har diskutert utvalgets funksjon og representantenes forhold til egen 
avdeling/dekan (03/08). 

 

 FoU-utvalget samlet seg om følgende tema for HiBus FoU-seminar 2009: Forskning og 
utvikling i HiBu. Fagavdelingene ble utfordret til å velge gode prosjekter som skulle 
presenteres for høyskolen, med etterfølgende debatt om høyskolens oppgaver innen 
FoU. Seminaret ble arrangert på Hønefoss 22. januar 2009 (04/08, 05/08, 06/08). 

 

 Retningslinjer for tildeling av HiBus FoU-pris. FoU-utvalget vedtok å redusere 
prisbeløpet til kr. 30.000,-, tilsvarende størrelsen på HiBus Læringsmiljøpris (04/08, 
05/08). 
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 FoU-utvalget har anbefalt at HiBu oppretter et etikkutvalg for hele høyskolen, som 
skal behandle saker fra alle høyskolens avdelinger ved behov. Anbefalingen er 
oversendt høyskolens ledelse. FoU-utvalget er usikker på hvor langt arbeidet med 
etableringen er kommet (04/08). 

 

 Prosess P08 FoU i kvalitetssystemet. FoU-utvalget har revidert prosedyren 
(presisering av dagens praksis) på bakgrunn av kontroll fra Riksrevisjonen (06/08). 

 

 HiBu ved infoseksjonen har satt ned en arbeidsgruppe for å se på oppstart av blogg 
ved HiBu. FoU-utvalget støtter tiltaket, og er representert i prosjektgruppa (06/08).   

 
I tillegg er flere saker tatt opp og diskutert under postene "orienteringssaker" og 
"eventuelt". Av disse kan nevnes Vitenskapelige publiseringer ved HiBu siden sist (fast 
orienteringssak), NFRs nye policy for forskning ved de statlige høyskolene, NFRs IPR-
policy, NIFU Steps rapport om FoU-strategi ved statlige høyskoler, Norsk 
vitenskapsindeks (NVI) - forslag til en nasjonal database for vitenskapelig publisering, 
Personvernombud for forskning ved NSD, 1.lektorprogram og Små driftsmidler.  
 
 

5. Medlemmer av FoU-utvalget ved Høgskolen i Buskerud 2008: 
 
      Medlemmer:  

   

Professor  Gunnar Horgen (leder)    avd. for optometri og synsvitenskap 
1.amanuensis Anners Lerdal avd. for helsefag 

Prodekan/1.am. Lena Lybæk avd. for lærerutdanning 
1.amanuensis Lars Morten Johansen avd. for teknologi 

Prodekan/1.am. Birger Opstad avd. for økonomi- og samfunnsvit. 
Prodekan/1.am. Herman Smith-Sivertsen avd. for økonomi- og samfunnsvit. 

Biblioteksjef Kari Fagerjord adm.avd., biblioteket 
SoF-sjef Turid Næss  adm.avd., studie- og forskningsseksj.  
1.kons.  Cathrin V. Gjendem (sekretær) adm.avd., studie- og forskningseksj. 

   
 Varamedlemmer:  
   

Høgskolelektor Vibeke Sundling avd. for optometri og synsvitenskap 
1.amanuensis Marit Borg avd. for helsefag 

Høgskolelektor Sigrun Svenkerud avd. for lærerutdanning 
1.amanuensis Sigmund Gudvangen avd. for teknologi 
1.amanuensis Etty Nilsen avd. for økonomi- og samfunnsvit. 
Bibliotekleder Ingeborg Stensli adm.avd., biblioteket 

 
Det har ikke vært oppnevnt studentrepresentanter til FoU-utvalget i 2008. Årsaken til 
dette er at studentparlamentet ikke har klart å finne frem til egnede og villige 
representanter. Det jobbes med å få med studentrepresentanter for neste år. 


